
   

            前回順位

２ ３位

３ ５位

４ ４位

５ ２位

６ ８位

７ ６位

８ ７位

９ ９位

10 １０位

　

前回順位

２ ９位

３ ７位

４ ６位

５ ５位

６ ４位

７ １１位

８ ２位

９ ３位

10 １０位

【用語の説明】

※1 有効求人数

　　　　該当月に人材を求めている企業からの募集人数

※2 有効求職者数

　　　　該当月に仕事を探している方の人数

※3 求人倍率

　　　　有効求人数／有効求職者数＝求人倍率

理容師・美容師 ４.８７倍

定置・建設機械運転 ５.２０倍

建築・土木技術者 １４.１５倍

清掃の職業 ５.５５倍

１位

建設・土木・電気工事 ８.６１倍

保安の職業 ６.４４倍

自動車運転の職業 ３.４４倍

理容師・美容師 ５.２７倍

接客サービス ４.２７倍

販売の職業 ４.０７倍

社会福祉の職業 ４.０２倍

１位

保安の職業 ４.５８倍

自動車運転の職業 ４.４７倍

建築・土木技術者 ５.００倍

介護・保健医療サービス ３.９７倍

接客サービス ３.５３倍

社会福祉の職業 ３.３５倍

機械組立（眼鏡を含む）・検査・修理 ３.３３倍

３.２９倍

調理人 ３.１３倍

製品製造（金属を除く）・加工・検査

１.７１倍！

求人倍率が１倍未満とは、従業員の募集（求
人）より、仕事を探している人（求職）の方が
多い状況を意味しています。たとえば「求人
倍率が０．７」というのは、下図のような希望
する全員に仕事がない状態のことを表しま
す。逆にいうと、求人倍率が高い方が就職の
可能性が高くなるといえそうです。

＋・・（ 送信

就職活動(12) …

既読
20:40

20:40

マザー

既読
20:44

20:41

くるみん

所定給付日数の３分の１以上

残して安定した職業に就いた

場合に出る手当だよ。

20:43

HELLO

20:41

再就職手当のことだよ

既読
20:43

でも雇用保険を最後までもらっ

た方が得じゃない？

雇用保険もらってる間に就職し

たらもらえる手当あるよね！

手当は残日数の60％支給。3

分の2以上だと70％支給！

労働あつお

HELLO

就職したら、給料＋再就職

手当だから収入額は就職し

た方が絶対多いよ！

じゃあ 早く就職した方がいいね

要件はしっかり確認してね 20:44

8/29（金 ）

ハローワーク福井管内の

求人倍率は......

13

402

793

64 92

229

16 24

332

95
57

225

29

1164

632

159

489

739

103 27

741

329

482

273

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

管
理
的
職
業

専
門
的
・技
術
的
職
業

事
務
的
職
業

商
品
販
売
の
職
業

営
業
の
職
業

サ
ー
ビ
ス
の
職
業

保
安
の
職
業

農
林
漁
業
の
職
業

生
産
工
程
の
職
業

輸
送
・機
械
運
転
の
職
業

建
設
・
採
掘
の
職
業

運
搬
・清
掃
等
の
職
業

求職（人）

求人（人）

0

200

433

71

7

218

19 9
79

27 7

443

0

376

451

215

8

767

87

3

189

91
19

362

0

200

400

600

800

1000

1200

管
理
的
職
業

専
門
的
・技
術
的
職
業

事
務
的
職
業

商
品
販
売
の
職
業

営
業
の
職
業

サ
ー
ビ
ス
の
職
業

保
安
の
職
業

農
林
漁
業
の
職
業

生
産
工
程
の
職
業

輸
送
・
機
械
運
転
の
職
業

建
設
・採
掘
の
職
業

運
搬
・清
掃
等
の
職
業

求職（人）

求人（人）

フルタイム求人・求職バランスシート（令和7年7月）

パートタイム求人・求職バランスシート（令和7年7月)


